
UCHWAŁA NR XIV/263/2019
RADY GMINY CHEŁMIEC

z dnia 17 grudnia 2019 r.

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze Gminy Chełmiec.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2019 r.  poz. 506 ze zm.) oraz art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach ( t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010)

Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. 

Ustala się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze Gminy Chełmiec w brzmieniu określonym 
załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

1. Deklarację o której mowa w § 1 właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć w Urzędzie Gminy 
Chełmiec lub przesłać pocztą na adres Urzędu Gminy Chełmiec bądź za pośrednictwem elektronicznej 
platformy usług administracji publicznej ePUAP, w terminie do 14 dni od dnia zamieszkania na danej 
nieruchomości pierwszego mieszkańca, do 10 dnia miesiąca  następującego po miesiącu, w którym nastąpiła 
zmiana danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.

2. Deklaracja składana w formie elektronicznej winna być podpisana bezpiecznym podpisem 
elektronicznym weryfikowanym za pomocą kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu przepisów ustawy 
z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 162 ze 
zm.) lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 700 ze 
zm.).

3. Określa się wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi tj.: oświadczenie składającego deklarację, zaświadczenie lub inne 
dokumenty potwierdzające miejsce przebywania osoby po za nieruchomością na terenie Gminy Chełmiec, na 
której jest zameldowana.

§ 3. 

Traci moc uchwała Nr VII/102/2015 Rady Gminy Chełmiec z dnia 02 czerwca 2015r.  w sprawie: ustalenia 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości położonych na obszarze Gminy Chełmiec.

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełmiec.

Id: 041D6E32-E6B9-4209-8C5E-7A16BA5E7347. Podpisany Strona 1



§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Wiesław Szołdrowski

Id: 041D6E32-E6B9-4209-8C5E-7A16BA5E7347. Podpisany Strona 2



 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy Chełmiec nr XIV/263/2019 z dnia 17 grudnia 2019 r. 

DEKLARACJA 

O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010). 

 

Składający: Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości, współwłaścicieli, użytkowników wieczystych 

oraz jednostek organizacyjnych i osób posiadających nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także 

innych osób lub podmiotów władających nieruchomością. 

 

Organ właściwy do 

złożenia deklaracji: 

Wójt Gminy Chełmiec  

Miejsce składania: Urząd Gminy Chełmiec; ul. Papieska 2, 33-395 Chełmiec  

Termin składania: do 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca, do 10 dnia miesiąca  

następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych będących podstawą ustalenia wysokości 

należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
 

1. Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji: (zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez postawienie znaku „x”) 

□ 1. pierwsza deklaracja – data zamieszkania/powstania obowiązku uiszczenia opłaty ……………………………… 

                                                                                                        (dzień – miesiąc – rok) 

□ 2. zmiana danych zawartych w deklaracji ………………………………….……… 

(dzień – miesiąc – rok) 

Uzasadnienie zmiany : ………………………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

□ 3. korekta deklaracji ………………………………….………………….. 

(dzień – miesiąc – rok) 

Uzasadnienie korekty : …………………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLRACJĘ 
 

2. Składający: (zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez postawienie znaku „x”) 

□ 1. osoba fizyczna □ 2. osoba prawna □ 3. jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej 

 

3. Rodzaj podmiotu: (zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez postawienie znaku „x”) 

□ 1. właściciel □ 2. współwłaściciel □ 3. użytkownik wieczysty □ 4.inny podmiot władający nieruchomością (np. najemca, 

dzierżawca) □ 5. spółdzielnia mieszkaniowa/wspólnota mieszkaniowa  

 

4. Imię i nazwisko* / Nazwa** 

 

 

Id: 041D6E32-E6B9-4209-8C5E-7A16BA5E7347. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy Chełmiec nr XIV/263/2019 z dnia 17 grudnia 2019 r. 

5. Numer PESEL/Identyfikator NIP1) 

 

6. Identyfikator REGON **  

7. Data urodzenia* 

 

8. Imię ojca* 9. Imię matki*  

ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY** 
 

10. Kraj 

 

11. Województwo 12. Powiat  

13. Gmina 

 

14. Ulica 15. Nr domu 16. Nr lokalu  

17. Miejscowość 

 

18. Kod pocztowy 19. E-mail 20. Telefon  

ADRES DO KORESPONDENCJI (WPISAĆ JEŚLI ADRES DO KORESPONDENCJI JEST INNY 

NIŻ ADRES ZAMIESZKANIA) 

 

21. Kraj 

 

22. Województwo 23. Powiat  

24. Gmina 

 

25. Ulica 26. Nr domu 27. Nr lokalu  

28. Miejscowość 

 

29. Kod pocztowy 30. E-mail 31. Telefon  

DANE IDENTYFIKACYJNE MAŁŻONKA/ WSPÓŁWŁAŚCICIELA
   

32. Imię i nazwisko* / Nazwa** współwłaściciela 

 

3

3 

33. Numer PESEL/Identyfikator NIP1) 

 

34. Identyfikator REGON **  

35. Data urodzenia* 

 

36. Imię ojca* 37.Imię matki*  

ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY**(WPISAĆ JEŻELI ADRES 

ZAMIESZKANIA/ADRES SIEDZIBY JEST INNY NIŻ WSKAZANY W POZ. 10-20) 

 

38. Kraj 

 

39. Województwo 40. Powiat  

Id: 041D6E32-E6B9-4209-8C5E-7A16BA5E7347. Podpisany Strona 2



 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy Chełmiec nr XIV/263/2019 z dnia 17 grudnia 2019 r. 

41. Gmina 

 

42. Ulica 43. Nr domu 44. Nr lokalu  

45. Miejscowość 

 

46. Kod pocztowy 47. E-mail 48. Telefon  

ADRES DO KORESPONDENCJI (WPISAĆ JEŚLI ADRES DO KORESPONDENCJI JEST INNY 

NIŻ ADRES ZAMIESZKANIA) 

 

49. Kraj 

 

50. Województwo 51. Powiat  

52. Gmina 

 

53. Ulica 54. Nr domu 55. Nr lokalu  

56. Miejscowość 

 

57. Kod pocztowy 58. Poczta 59. Telefon  

C. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 
 

60. Gmina 

 

61. Miejscowość 62. Nr domu 63. Nr lokalu 

64. Ulica 

 

65. Kod pocztowy  66. Poczta  

67. Obręb/numer działki  

D. OŚWIADCZENIE 
 

68. Oświadczam, że nieruchomość wskazana  w części C niniejszej deklaracji wyposażona jest   

w kompostownik przydomowy,  w którym zagospodarowywane  będą wszystkie bioodpady stanowiące 

odpady komunalne (zaznaczyć właściwy kwadrat poprzez postawienie znaku „x”) 

□ TAK              □ NIE 

 

69. Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części C niniejszej deklaracji zamieszkuje: 

……….…… (wpisać liczbę mieszkańców) osób(a) 

Wyliczenie miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  w przypadku zaznaczenia 

NIE w części D. poz. 68 

STAWKA OPŁATY LICZBA OSÓB WYSOKOSĆ OPŁATY (ZŁ) 
kol. 1 x kol. 2 

1 2 3 

      
Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi  wynosi …….…………. zł               

(słownie ……….……………………………………………………………………………………..) 

 

Id: 041D6E32-E6B9-4209-8C5E-7A16BA5E7347. Podpisany Strona 3



 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy Chełmiec nr XIV/263/2019 z dnia 17 grudnia 2019 r. 

Wyliczenie miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  w przypadku zaznaczenia 

TAK w części D. poz. 68 

STAWKA OPŁATY LICZBA OSÓB 
WYSOKOSĆ OPŁATY (ZŁ) 

kol. 1 x kol. 2 
Kwota 

zwolnienia (ZŁ) 

WYSOKOŚĆ OPŁATY PO 
UWZGLĘDNIENIU KWOTY 

ZWOLNIENIA (ZŁ)                                  
kol. 3 - kol. 4 

1 2 3 4 5 

          
 

Wysokość opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi po uwzględnieniu zwolnienia 

wynosi …….…………. zł               

(słownie ……….……………………………………………………………………………………..) 

D. PODPIS WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI/OSOBY REPREZENTUJĄCEJ WŁAŚCICIELA 

NIERUCHOMOŚCI 

 

70. Imię i nazwisko właściciela nieruchomości/osoby 

reprezentującej właściciela nieruchomości 

 

71. Podpis (pieczęć) 
 

72. Imię i nazwisko małżonka/współwłaściciela 

nieruchomości/osoby reprezentującej właściciela nieruchomości 

 

73. Podpis (pieczęć) 
 

74. Data wypełnienia deklaracji  
 

E. ADNOTACJE ORGANU 

 

Data i podpis pracownika 

 

Pouczenie: 

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy  

 z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz. U. z 2019 r.,  poz. 1438 ze zm.). 

 

 

Objaśnienia: 

*dotyczy właścicieli nieruchomości będących osobami fizycznymi  

**dotyczy właścicieli nieruchomości nie będących osobami fizycznymi 

 
1) Numer PESEL wpisują właścicieli nieruchomości będący osobami fizycznymi objętymi rejestrem PESEL, 

nieprowadzący działalności gospodarczej, Identyfikator podatkowy NIP wpisują pozostali właściciele 

nieruchomości 
 

 

 

 

Id: 041D6E32-E6B9-4209-8C5E-7A16BA5E7347. Podpisany Strona 4



 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy Chełmiec nr XIV/263/2019 z dnia 17 grudnia 2019 r. 

Informacja 

Właściciel nieruchomości - w rozumieniu ustawy to także współwłaściciel, użytkownik wieczysty oraz jednostka 

organizacyjna i osoba posiadająca nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty 

władające nieruchomością. 

 

Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację do Wójta Gminy Chełmiec o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości 

pierwszego mieszkańca.  

 

W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację do Wójta Gminy 

Chełmiec w terminie do 10 dnia miesiąca  następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana danych 

będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła  

zmiana.  

 

Stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny  oraz 

podwyższoną stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie 

wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny od jednego mieszkańca ustala Rada 

Gminy Chełmiec. Stawki podawane są do publicznej wiadomości.         

 

Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy uiszczać bez dodatkowego wezwania posługując się 

indywidualnym numerem rachunku bankowego, w kasie urzędu lub u inkasenta w terminie płatności 

poszczególnych rat. Właściciele nieruchomości położonych na terenie Gminy Chełmiec zobowiązani są wnosić 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w łącznej wysokości za trzy miesiące kalendarzowe  

w następujących terminach:  

1. do 15 marca za miesiące: styczeń, luty, marzec  

2. do 15 maja za miesiące: kwiecień, maj, czerwiec 

3. do 15 września za miesiące: lipiec, sierpień, wrzesień  

4. do 15 listopada, za miesiące: październik, listopad, grudzień 

lub w terminie 14 dni od dnia powstania obowiązku zapłaty opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

lub w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, które nastąpią po terminach płatności określonych w punktach od 1 do 4. 

 

Składający deklarację zobowiązany jest dołączyć dokumenty potwierdzające dane zawarte  

w deklaracji tj.: oświadczenie, zaświadczenie lub inne dokumenty potwierdzające miejsce 

przebywania osoby po za nieruchomością na terenie Gminy Chełmiec, na której jest zameldowana. 

Sposób zbierania odpadów będzie podlegał bieżącej kontroli. W przypadku nie wywiązywania się  

z obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych właściwy organ w drodze decyzji określi 

wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi stosując stawki opłaty podwyższonej. 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

dot. deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 27 kwietnia 2016r. o ochronie osób fizycznych w 

związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE  (dalej 

RODO) informujemy, iż: 

1. Administratorem przekazanych przez Państwa danych osobowych w ramach realizacji zadań publicznych z zakresu administracji jest 

Wójt Gminy Chełmiec z siedzibą 33-395 Chełmiec, ul. Papieska 2, w imieniu którego działania realizuje Urząd Gminy Chełmiec z 

siedzibą 33-395 Chełmiec, ul. Papieska 2. 

2. Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji zadań publicznych zgodnie z art. 6  ust. 1 lit. c RODO (tj. przetwarzanie 

jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze) i art. 6 ust. 1 lit. e RODO (tj. przetwarzanie jest 

niezbędne do wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej 

administratorowi) z zakresu administracji samorządowej lub administracji rządowej nałożonych ustawą  z dnia 13 września 1996r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

3. Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny na załatwienie sprawy będącej następstwem prowadzonego 

postępowania administracyjnego, udzielenia informacji na wniosek, rozpatrzenia wniosku lub skargi. Zgodnie z terminem określonym 

w instrukcji kancelaryjnej, tj. 5 lat od końca roku kalendarzowego, w którym postępowanie zostanie zakończone. 

4. Państwa dane osobowe mogą być udostępniane zgodnie z odrębnymi przepisami służbom, organom administracji publicznej, 

Id: 041D6E32-E6B9-4209-8C5E-7A16BA5E7347. Podpisany Strona 5



 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy Chełmiec nr XIV/263/2019 z dnia 17 grudnia 2019 r. 

prokuraturze oraz innym podmiotom, jeżeli wykażą w tym interes prawny w otrzymaniu danych. 

5. Zebrane od Państwa dane osobowe nie będą przekazywane do państw trzecich lub organizacji międzynarodowych.  

6. Posiadają Państwo prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, prawo 

do przenoszenia danych, prawo wniesienia sprzeciwu, prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z 

prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem.  

7. Posiadają Państwo prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uznają 

Państwo iż przetwarzanie danych osobowych Państwa dotyczących narusza przepisy RODO lub inne przepisy określające sposób 

przetwarzania i ochrony danych osobowych.  

8. Podanie danych osobowych jest wymogiem ustawowym i są Państwo zobowiązani do ich podania. 

9. Państwa dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany w tym również nie będą wykorzystywane do profilowania. 

10. Możecie Państwo skontaktować się z naszym inspektorem ochrony danych, wysyłając wiadomość na adres e-mail iod@chelmiec.pl 

lub wysyłając pismo na adres: Urząd Gminy Chełmiec z siedzibą 33-395 Chełmiec, ul. Papieska 2.  

 

 

 

………………………………………… 

                                                                                                                                    data i czytelny podpis  

 

 

 

 
Przewodniczący Rady Gminy Chełmiec 

Wiesław Szołdrowski 

Id: 041D6E32-E6B9-4209-8C5E-7A16BA5E7347. Podpisany Strona 6

mailto:iod@chelmiec.pl



